- 1 -

2022年拟新增研究生导师名单公示

根据《广东海洋大学研究生指导教师遴选与管理办法》

(校研究生〔2021〕23 号)文件精神，学校开展了研究生导师

遴选工作，经个人申报、培养学院推荐、学校学位评定委员

会审议和无记名投票，同意批准夏秋瑜等 17 人为新增博士

生导师，马兴斌等 78 人为新增学术学位硕士生导师，吴江

等 156人为新增专业学位硕士生导师，现予以公示（名单见

附件）。公示期为 6月 22日-6月 28日。

公示期内，若对拟新增人员有异议，请以真实姓名、书

面形式与研究生院联系（联系人：韩老师；联系电话：

2383137）。公示期内无异议或有异议经核实后无问题，学

校发文公布。

附件：1. 2022年拟新增博士生导师名单

2. 2022年拟新增学术学位硕士生导师名单

3. 2022年拟新增专业学位硕士生导师名单

研究生院

2022年 6月 21日

- 2 -

附件 1：2022年拟新增博士生导师名单

序号 申请人姓名 申报学科 序号 申请人姓名 申报学科

1 夏秋瑜 食品科学与工程 10 陈胜军 食品科学与工程

2 房志家 食品科学与工程 11 邹巨洪 海洋科学（物理海洋学）

3 张平
海洋科学

（海洋工程与技术）
12 贾永君 海洋科学（物理海洋学）

4 刘焕牢
海洋科学

（海洋工程与技术）
13 安文韬 海洋科学（物理海洋学）

5 徐常威
海洋科学

（海洋工程与技术）
14 徐莹 海洋科学（物理海洋学）

6 王中铎 水产 15 宋锐 水产

7 江东能 水产 16 胡永华 水产

8 李有全 水产 17 林蠡 水产

9 朱思明 食品科学与工程

- 3 -

附件 2： 2022年拟新增学术学位硕士生导师名单

序号 申请人姓名 申报学科 序号 申请人姓名 申报学科

1 马兴斌 畜牧学 26 张明康 机械工程

2 李有全 畜牧学 27 连海山 机械工程

3 刘晓曦 畜牧学 28 左启阳 机械工程

4 刘洺辛 船舶于海洋工程 29 王广斌 机械工程

5 潘新祥 船舶与海洋工程 30 薛忠 机械工程

6 杨玉强 船舶与海洋工程 31 刘艳 马克思主义理论

7 贾宝柱 船舶与海洋工程 32 齐敏 马克思主义理论

8 李荣辉 船舶与海洋工程 33 李新慧 马克思主义理论

9 张培珍 船舶与海洋工程 34 曹望华 马克思主义理论

10 许媛媛 船舶与海洋工程 35 夏秋瑜 食品科学与工程

11 徐进 船舶与海洋工程 36 邓旗 食品科学与工程

12 师文庆 船舶与海洋工程 37 陈忠琴 食品科学与工程

13 尹建川 船舶与海洋工程 38 孙钦秀 食品科学与工程

14 袁剑平 船舶与海洋工程 39 朱思明 食品科学与工程

15 严谨 船舶与海洋工程 40 罗东辉 食品科学与工程

16 毛鸿飞 船舶与海洋工程 41 杨新河 食品科学与工程

17 吴宗铎 船舶与海洋工程 42 甘桢 水产

18 马龙 船舶与海洋工程 43 李忠炉 水产

19 庞翠娟 船舶与海洋工程 44 张宁 水产

20 周虹 工商管理 45 宋锐 水产

21 喻燕 工商管理 46 袁希平 水产

22 欧春尧 工商管理 47 张博 水产

23 彭海龙 海洋科学（物理海洋学) 48 赵娜 水产

24 贾永君 海洋科学（物理海洋学) 49 胡永华 水产

25 叶小敏 海洋科学（物理海洋学) 50 郑尧 水产

- 4 -

序号 申请人姓名 申报学科 序号 申请人姓名 申报学科

51 徐莹 海洋科学（物理海洋学) 65 周茜 水产

52 穆博 海洋科学（物理海洋学) 66 周传朋 水产

53 丁静 海洋科学（物理海洋学) 67 叶灵通 水产

54 邓培昌 海洋科学(海洋化学） 68 秦真东 水产

55 张鹏 海洋科学(海洋化学） 69 林蠡 水产

56 常舒捷 海洋科学(海洋气象学) 70 蒋重秀 应用经济学

57 张树钦 海洋科学（海洋气象学） 71 徐玉威 应用经济学

58 曹瑞雪 海洋科学（物理海洋学） 72 吕晶晶 应用经济学

59 徐华兵 海洋科学（物理海洋学） 73 陈蓓蓓 作物学

60 王宪章 机械工程 74 孙伟生 作物学

61 习小慧 机械工程 75 王松标 作物学

62 张平 机械工程 76 武红霞 作物学

63 田玉琬 机械工程 77 姚艳丽 作物学

64 文成 机械工程 78 杨子平 作物学

- 5 -

附件 3： 2022年拟新增专业学位硕士生导师名单

序号 申请人姓名 申报学科 序号 申请人姓名 申报学科

1 吴江 畜牧 32 华洋林 食品加工与安全

2 周汉林 畜牧 33 马驿 兽医

3 师文庆 电子信息 34 康恺 兽医

4 肖秀春 电子信息 35 丁月霞 兽医

5 杨玉强 电子信息 36 李有全 兽医

6 高妍南 电子信息 37 雍艳红 兽医

7 杨文虎 电子信息 38 巨向红 兽医

8 刘畅 电子信息 39 葛叶 兽医

9 刘洺辛 电子信息 40 刘晓曦 兽医

10 闫丽娟 电子信息 41 陈进军 兽医

11 叶国栋 电子信息 42 陈志宝 兽医

12 王文华 电子信息 43 马兴斌 兽医

13 张培珍 电子信息 44 廖明 兽医

14 庞小菊 法律 45 孙铭飞 兽医

15 莫旻丹 法律 46 张建峰 兽医

16 曲明姬 法律 47 廖申权 兽医

17 汪树民 法律 48 勾红潮 兽医

18 张科 法律 49 沈海燕 兽医

19 陈蓓蓓 风景园林 50 王晓虎 兽医

20 甄珍 风景园林 51 孙敏华 兽医

21 宁凌 公共管理 52 蔡汝健 兽医

22 杜军 公共管理 53 戚南山 兽医

23 陈伟 公共管理 54 李娟 兽医

24 张玉强 公共管理 55 李志强 土木水利

25 鄢波 公共管理 56 毛鸿飞 土木水利

26 陈士银 公共管理 57 庞翠娟 土木水利

27 张艺 公共管理 58 徐青 土木水利

28 李志行 公共管理 59 严谨 土木水利

29 周虹 公共管理 60 杨艺 土木水利

30 喻燕 公共管理 61 杨章锋 土木水利

31 王宪章 机械 62 袁剑平 土木水利

- 6 -

序号 申请人姓名 申报学科 序号 申请人姓名 申报学科

63 刘皞春 机械 94 张成 土木水利

64 张平 机械 95 张乾熙 土木水利

65 田玉琬 机械 96 甘桢 渔业发展

66 文成 机械 97 薛明 渔业发展

67 连海山 机械 98 宋锐 渔业发展

68 左启阳 机械 99 袁希平 渔业发展

69 王广斌 机械 100 郝瑞娟 渔业发展

70 潘新祥 交通运输 101 刘文广 渔业发展

71 贾宝柱 交通运输 102 胡永华 渔业发展

72 尹建川 交通运输 103 周传朋 渔业发展

73 王立军 交通运输 104 郑尧 渔业发展

74 马龙 交通运输 105 叶灵通 渔业发展

75 徐进 交通运输 106 朱华平 渔业发展

76 曹亮 交通运输 107 周茜 渔业发展

77 王宏波 交通运输 108 秦真东 渔业发展

78 李荣辉 交通运输 109 林蠡 渔业发展

79 许媛媛 交通运输 110 焦静 资源利用与植物保护

80 仉天宇 交通运输 111 姚艳丽 资源利用与植物保护

81 吕晶晶 农村发展 112 梁燕秋 资源与环境

82 徐广珺 农业工程与信息技术 113 李进 资源与环境

83 李高聪 农业工程与信息技术 114 肖晓 资源与环境

84 乔俊果 农业管理 115 王冼民 资源与环境

85 王楠 农业管理 116 张际标 资源与环境

86 欧春尧 农业管理 117 邓培昌 资源与环境

87 赵黎明 农艺与种业 118 李承勇 资源与环境

88 凌宇 农艺与种业 119 赵辉 资源与环境

89 杨善 农艺与种业 120 千忠吉 资源与环境

90 饶刚顺 农艺与种业 121 孙东 资源与环境

91 董晨 农艺与种业 122 苗艳丽 资源与环境

92 贺军军 农艺与种业 123 景占鑫 资源与环境

93 胡会刚 农艺与种业 124 张鹏 资源与环境

125 金辉 农艺与种业 141 李程鹏 资源与环境

- 7 -

序号 申请人姓名 申报学科 序号 申请人姓名 申报学科

126 石胜友 农艺与种业 142 李宇彬 资源与环境

127 孙伟生 农艺与种业 143 谢玲玲 资源与环境

128 涂行浩 农艺与种业 144 王磊 资源与环境

129 王松标 农艺与种业 145 陈法锦 资源与环境

130 吴青松 农艺与种业 146 李俊伟 资源与环境

131 杨子平 农艺与种业 147 周浩达 资源与环境

132 张秀梅 农艺与种业 148 吴梅林 资源与环境

133 夏秋瑜 生物与医药 149 任朝兴 资源与环境

134 张永平 生物与医药 150 杨静 资源与环境

135 梁远维 生物与医药 151 陈清华 资源与环境

136 邓旗 食品加工与安全 152 魏南 资源与环境

137 孙钦秀 食品加工与安全 153 许莉佳 资源与环境

138 朱国萍 食品加工与安全 154 张宇铭 资源与环境

139 朱思明 食品加工与安全 155 赵庄明 资源与环境

140 罗东辉 食品加工与安全 156 赵文静 资源与环境